
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 3461/2023 

 
 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 18. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2023 měním s účinností od 22. 9. 2023 takto:  

A. Státní správa krajského soudu 
V části „Předseda krajského soudu JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D.“ věta „Opatřením určuje 
osobu insolvenčního správce, předběžného správce, zvláštního insolvenčního správce, zástupce 
insolvenčního správce a odděleného insolvenčního správce pro insolvenční řízení a v souladu 
s rozvrhem práce přikazuje projednání incidenčního sporu jinému insolvenčnímu soudci;“ 
nově zní: 
„Opatřením určuje osobu restrukturalizačního správce, insolvenčního správce, předběžného 
správce, zvláštního insolvenčního správce, zástupce insolvenčního správce a odděleného 
insolvenčního správce pro insolvenční řízení a v souladu s rozvrhem práce přikazuje projednání 
incidenčního sporu jinému insolvenčnímu soudci;“. 

B. Obchodní úsek na pracovišti v Hradci Králové 
1. Obor působnosti v soudních odděleních 15, 35, 42 a 70 doplňuji takto:  
C, Nc: Rozhoduje ve věcech podle zákona č. 284/2023 Sb., o preventivní restrukturalizaci, ve 
věcech podnikatelů se sídlem v soudních okresech Hradec Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, 
Semily, Rychnov nad Kněžnou a Havlíčkův Brod, a to dle přidělení. 

2. Doplňuji pravidla pro přidělování agendy preventivní restrukturalizace:  
Věci se přidělují v pořadí postupně v jednom kolovém systému mezi soudní oddělení 15, 42 a 70 
v poměru 1 : 1 : 1. 

Mimo výše uvedený kolový systém se přidělí věc v těchto případech:  
- bude-li věc vrácena po rozhodnutí o opravném prostředku soudu k dalšímu řízení, přidělí se 
tato věc soudnímu oddělení, kterému byla původně přidělena nebo  

- vyjde-li při přidělování věci najevo, že u soudu již probíhá řízení podle zákona č. 284/2023 Sb., 
o preventivní restrukturalizaci, ve věci podnikatele, který tvoří s jiným podnikatelem 
v restrukturalizaci koncern, bude věc přidělena do stejného soudního oddělení, ve kterém 
restrukturalizační řízení na majetek podnikatele z koncernu již probíhá.  

3. Vzhledem k tomu, že Mgr. Daniela Kadlečková je na dobu od 1. 9. 2023 do 28. 2. 2024 
dočasně přidělena k výkonu funkce soudce k Vrchnímu soudu v Praze, určuji, že úkony ve všech 
pravomocně skončených věcech agendy 35 INS a 35 ICm (jež nebyly rozděleny generátorem 
mezi soudce insolvenčního úseku) bude provádět soudkyně JUDr. Jolana Maršíková. 

4. V části „Kancelář obchodního oddělení“ měním u vedoucí kanceláře Jany Labuťové rozsah 
působnosti a zástup. Příslušná část rozvrhu práce pak zní:  
Jana Labuťová  
- vede rejstřík Cm 15, 16, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 49 a 70 s příslušnými 

evidenčními pomůckami, 



- -vede rejstřík C 15, 35, 42 a 70 s příslušnými evidenčními pomůckami  (ve věcech preventivní 
restrukturalizace)  

- vede rejstříky Nc s příslušnými evidenčními pomůckami,  
- při doručování soudních písemností v budově krajského soudu má postavení soudního 

doručovatele, 
- vyhotovuje skartační návrh pro skartační řízení.  
Zastupuje Jana Bublová 

C. Obchodní úsek na pracovišti pobočky v Pardubicích 
1. V souvislosti s ukončením rodičovské dovolené Mgr. Marcely Ročňákové a jejím jmenováním 
asistentkou soudkyně JUDr. Nikoly Vinopalové ke dni 11. 9. 2023 měním rozvrh v kapitole 
„Přidělování věcí agendy INS a Nc“ tak, že nově se před odstavec upravující oprávnění a povinnosti 
Mgr. Daniela Kalfeřta vkládá text: 

„Mgr. Marcela Ročňáková, asistentka soudce  
- přidělena soudkyni JUDr. Nikole Vinopalové,  
- je oprávněna samostatně rozhodovat, resp. provádět veškeré úkony soudu prvního stupně 

v insolvenčních věcech přidělených soudcem a podle jeho pověření, s výjimkou věcí 
uvedených v § 11 písm. m) zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících a vyšších 
úřednících státního zastupitelství a o změně souvisejících zákonů. Podle pokynu soudce 
připravuje odborné rešerše spisové dokumentace, zpracovává právní rozbory a odborná 
stanoviska, připravuje koncepty rozhodnutí a jejich odůvodnění (pověření Spr 3190/2023)“. 

2. Ze stejného důvodu a pro ukončení přidělení Mgr. Jany Pékové asistentkou soudkyně 
JUDr. Nikoly Vinopalové vypouštím v rozvrhu práce v kapitole „Přidělování věcí agendy INS a Nc“ 
u vymezení činnosti Mgr. Jany Pékové slova „JUDr. Nikole Vinopalové“. 

3. Obor působnosti v soudních odděleních 53, 60 a 71 doplňuji takto:  
C, Nc: Rozhoduje ve věcech podle zákona č. 284/2023 Sb., o preventivní restrukturalizaci, ve 
věcech podnikatelů se sídlem v soudních okresech Pardubice, Chrudim, Svitavy a Ústí nad Orlicí, 
a to dle přidělení. 

4. Doplňuji pravidla pro přidělování agendy preventivní restrukturalizace:  
Věci se přidělují v pořadí postupně v jednom kolovém systému mezi soudní oddělení 53, 60 a 71 
v poměru 1 : 1 : 1. 

Mimo výše uvedený kolový systém se přidělí věc v těchto případech:  
- bude-li věc vrácena po rozhodnutí o opravném prostředku soudu k dalšímu řízení, přidělí se 
tato věc soudnímu oddělení, kterému byla původně přidělena nebo  

- vyjde-li při přidělování věci najevo, že u soudu již probíhá řízení podle zákona č. 284/2023 Sb., 
o preventivní restrukturalizaci, ve věci podnikatele, který tvoří s jiným podnikatelem 
v restrukturalizaci koncern, bude věc přidělena do stejného soudního oddělení, ve kterém 
restrukturalizační řízení na majetek podnikatele z koncernu již probíhá.  

5. V části „Kancelář občanskoprávního oddělení doplňuji text takto:  
Vedoucí kanceláře: 
Ing. Martina Hercíková 
- vede rejstříky 18 Co, 22 Co, 23 Co, 27 Co, 50 C, 50 EC, UL a Nc s příslušnými evidenčními 

pomůckami, 
- vede rejstřík C, Nc 53, 60 a 71 s příslušnými evidenčními pomůckami (ve věcech preventivní 

restrukturalizace), 
- při doručování soudních písemností v budově krajského soudu má postavení soudního 

doručovatele, 
- řídí práci občanskoprávní kanceláře, 



- sestavuje skartační návrh. 
Zastupuje Mgr. Hana Urubová 

Hradec Králové dne 22. září 2023 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


